АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	24 января 2021г.   в    14-00
	г. Шарыпово
	                        №   31

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии;

	Андриянова Инна
Геннадьевна

	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	Стескаль  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Иванова Ирина Алексеевна
	Начальник отдела по земельно - имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

	Жилейкин Александр Семёнович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию).»

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Андриянова Инна Геннадьевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

[bookmark: _Hlk94088053]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило  заявление  от 21.01.2022 № 02-41/203, хозяйствующий субъект: ИП Малыхина Любовь Анатольевна (ИНН 245900153426, Дата включения в Единый реестр субъектов МСП: 01.08.2016)   о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: парковочная площадка к магазину по адресу Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, дом 6/2;
- площадь временного сооружения – 68 (54 карман + 14 дорожка) кв. м.,
- вид разрешенного использования – Площадка для парковки (парковка) – специально отведенная площадка, обозначенная разметкой и не имеющая в своем составе каких либо конструктивных элементов (в том числе механизмов), препятствующих въезду/выезду на нее, предназначенная для неохраняемой стоянки автотранспорта без взимания платы.

Решили:
1.1. Согласовать и предоставить ИП Малыхиной Л. А. место на установку и эксплуатацию временного сооружения сроком  размещения до 01.10.2023 года:
- предварительный адресный ориентир расположения временного сооружения: парковочная площадка к магазину по адресу Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 6, дом 6/2;
- площадь временного сооружения – согласно выкопировки по согласованию с Отделом архитектуры и градостроительства;
- вид разрешенного использования – Площадка для парковки (парковка)
На заседание комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации города Шарыпово проект размещения временного сооружения был рассмотрен 01.12.2021 Протокол № 01 – проект согласован.
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства:
-  направить выкопировку в отдел экономики и планирования для внесения изменений и уточнений в постановление Администрации города Шарыпово №133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»;
1.3. Отделу экономики и планирования внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово № 133 от 10.04.2018 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.4. КУМИиЗО:
- заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения, после положительного согласования размещения временного сооружения на заседании комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации города Шарыпово и положительного согласования (заключения) контролирующих и надзорных служб и организаций.
1.5. Хозяйствующему субъекту ИП Малыхиной Л. А.:
[bookmark: __DdeLink__62_992497513]- предоставить согласование (заключения) контролирующих и надзорных служб и организаций (лист согласования на установку временного сооружения (торговый павильон) на территории муниципального образования г. Шарыпово Красноярского края) в отдел архитектуры и градостроительства;
- при проектировании парковочных мест следует предусматривать примыкание к местам парковки тротуаров и пешеходных дорожек согласно требований установленными  СанПиНами, Сводами Правил, ГОСТами и Национальными стандартами Российской Федерации;
- выделить не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов (ФЗ от 18.07.2019 N 184-ФЗ);
- при размещении временных сооружений исключить повреждение асфальтового покрытия, насаждений и других элементов благоустройства. Обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений расположенных на прилегающей территории временного сооружения.
 - после заключения договора аренды на земельный участок владелец (арендаторы) имеют право устанавливать временное сооружение или нестационарный торговый объект в соответствии с утвержденными документами;
- владелец временного сооружения или нестационарного торгового объекта обязан направить в Уполномоченный орган в письменной форме извещение об установке временного сооружения. К извещению прикладывается исполнительная съемка земельного участка, выполненная по факту установки временного сооружения, за исключением случаев размещения временных сооружений, указанных в подпунктах 20, 25, 26 пункта 4 настоящего Положения;
- владельцы (арендаторы) временных объектов обязаны производить уборку прилегающей территории в радиусе 15 метров по периметру отведенной территории, или границ проезжей части дорог, зданий и сооружений, земельных участков, индивидуального металлического гаража – 10 метров по периметру отведённой территории.

Голосовали  «за» - 7 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Андриянова Инна Геннадьевна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Жилейкин Александр Семёнович
	«за»

Председатель комиссии

Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна

http://www.gorodsharypovo.ru/news-by-category/komissiya_NTO_NOVOSTY/